РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.04.2023 года                               № 12
п.Новокасторное

 «О проведении субботников 8 и 22 апреля 2023 года
на территории поселка Новокасторное Касторенского района»

В целях организации проведения мероприятий, способствующих улучшению санитарного состояния поселка Новокасторное Касторенского района, а так же привлечения внимания органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности, населения к решению экологических проблем:
1. Установить  даты проведения субботников на территории поселка Новокасторное Касторенском районе (далее - субботники) 8 и 22 апреля 2023 г.
2. Утвердить план проведения мероприятий субботников на территории поселка Новокасторное Касторенского района (приложение № 1).
3.  Определить перечень объектов, закрепленных за организациями и учреждениями на время проведения мероприятий субботников.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5.  Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

И.о.главы
поселка Новокасторное                                                  Т.И.Медведева

Приложение № 1
К распоряжению
Администрации
поселка Новокасторное
Касторенского района
от  05.04.2023 г.   №12

План проведения мероприятий субботников 8 и 22 апреля на территории поселка Новокасторное Касторенкого района

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Принять распоряжение главы поселка Новокасторное «О субботников 8 и 22 апреля»
	Администрация
поселка Новокасторное
	До 6 апреля 2023 г.

	2
	Обеспечить информирование организаций, населения  о  проведении мероприятий субботников (информационные стенды, интернет)
	Администрация
поселка Новокасторное
	До 6 апреля 2023 г.

	3
	Подготовить план мероприятий проведения субботников с указанием места уборки и закрепленной ответственной организацией
	Администрация
поселка Новокасторное
	До 6 апреля 2023 г.

	4
	Обеспечить выполнения мероприятий субботников
	Администрация
поселка Новокасторное, Новокасторенская СОШ, МКУ КЦД «Эдельвейс»
	8 апреля,
22 апреля 2023 г.

	5
	Контроль проведения мероприятий субботников, подготовка отчетности
	Администрация
поселка Новокасторное
	8 апреля ,
22 апреля 2023 г.

Приложение № 2
К распоряжению
Администрации
поселка Новокасторное
Касторенского района
от  05.04.2023 г.   №12

ОТЧЕТ о подготовке к проведению субботников

	№ п/п
	Наименование муниципального образования*
	Дата и номер нормативного правового акта муниципального образования о проведении субботников (шт.)
	Информирование населения о проведении субботников (шт.)
	Планируемое количество граждан, которые примут участие в субботниках (чел.)
	Планируемое количество организаций, которые примут участие в субботниках, с указанием их формы собственности (шт.)
	Планируемое количество точек выдачи инвентаря (шт.) с указанием адресов
	Планируемое количество точек питания (шт.)

	на информационных щитах, растяжках
	В СМИ (телевидение, радио, печатные издания, интернет)
	по распоряжению
	по соглашению
	общественная инициатива
	по распоряжению
	по соглашению
	общественная инициатива

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Приложение № 3
К распоряжению
Администрации
поселка Новокасторное
Касторенского района
от  05.04.2023 г.   №12

ОТЧЕТ
о видах и объемах проведенных работ в рамках субботника
«__»             2023 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования*
	Общее количество граждан, принявших участие в субботнике (чел.)
	Количество организаций, принявших участие в субботнике, с указанием их формы собственности (шт.)
	Уборка и благоустройство территорий (шт.)
	Посадка, высадка (шт.)
	Ремонт (шт.)
	Другие виды работ
	Наличие и количество точек питания (шт.)
	Количество используемого инвентаря (шт.)
	Количество вывезенного мусора (куб. м)

	улиц
	дворов
	детских игровых площадок
	зон отдыха (бульвары, скверы, парки, и т.д.)
	воинских захоронений, мемориалов, памятников, и т.д.)
	иных объектов (элементов)
	деревьев и кустарников
	цветников и газонов
	зеленных насаждений (обрезка, опиловка, побелка)
	малых архитектурных форм, ограждений
	других объектов (элементов)

	инструменты
	мешки для мусора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20